Заведующему  МБДОУ детский сад №88 «Ладушки»

 г. Улан-Удэ  Пинтаевой Б.С.

от___________________________________________

____________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

                   Проживающего (ей) по адресу:

___________________________________________

                     тел.__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский

сад № 88 «Ладушки» комбинированного вида  г.Улан-Удэ  группу общеразвивающей

направленности моего сына /дочь

_____________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка (в родительном падеже)

на обучение по образовательной программе дошкольного образования.

Дата рождения ребенка: «_____» _________________ 20____ г.

Место рождения ребенка_______________________________________________________

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия _____ № ___________, дата выдачи_________

кем выдано__________________________________________________________________________

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания)

ребенка: _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Отец

Фамилия, имя, отчество (последнее

– при наличии)

Адрес электронной почты, номер

телефона (при наличии)

Мать

Фамилия, имя, отчество (последнее

– при наличии)

Адрес электронной почты, номер

телефона (при наличии)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:

вид документа ___________________ серия ______ № _____________, дата выдачи

_______________, кем выдан ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

№ _____________, дата выдачи ______________, кем выдано__________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том

числе русского языка как родного языка _________________________________________________

Необходимый режим пребывания ребенка  5 час./ 10.5 часов, 12 часов (нужное подчеркнуть)

Желаемая дата приема на обучение «_____» _________________ 20____ г.

«____»_______________ 20____г.                                 ______________/______________________/

      дата подачи заявления                                                    подпись              фамилия, инициалы

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом образовательной

организации, правилами внутреннего распорядка, Основной образовательной программой МБДОУ детский

сад №88 «Ладушки» г. Улан-Удэ, Порядком приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования (приказ Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293), и иными документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся ознакомлен(а):

«____»________________20____г.                                 ______________/______________________/

                                                                                                   подпись            фамилия, инициалы

Даю согласие МБДОУ  № 88 «Ладушки» на обработку персональных данных своих и моего

ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» «  (с  последующими  изменениями)  фамилия, имя, отчество; пол; дата и место

рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего

личность; гражданство; СНИЛС; адреса регистрации по месту жительства и месту пребывания,

адрес фактического места жительства; образовательная организация; группа; данные о состоянии

здоровья; медицинская и физкультурная группы здоровья, сведения об инвалидности; и иная

информация, связанная с образовательным процессом; информация о трудной жизненной

ситуации и другие сведения в соответствии с требованиями федерального законодательства,  с

использованием  средств  автоматизации или без использования таких  средств;

-  даю  согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение  (обновление,

изменение),  извлечение, использование, передачу    (распространение,   предоставление,   доступ),

а   также   на обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных и

данных  моего  ребенка;

- даю согласие на безвозмездной основе публиковать фотографии, видеосюжеты с участием моего

ребенка в игровых и режимных моментах во время нахождения детей в МБДОУ детский сад №88

«Ладушки» г Улан-Удэ и на иных мероприятиях с целью дальнейшего использования их во

всестороннем освещении деятельности детского сада: на официальном сайте детского сада bur-88-

la.tvoysadik.ru , на публичных страницах детского сада №88 «Ладушки» в социальных сетях, в т.ч.

«Вконтакте», «Вайбере», «Telegram» в педагогических изданиях, а также в качестве иллюстраций

в сообщениях о деятельности детского сада в СМИ, и в качестве иллюстраций на мероприятиях:

семинарах, конференциях, мастер-классах и другой деятельности учреждения;

- согласие на обработку моих персональных данных и данных  моего  ребенка  действует  на

период с момента подачи заявления до письменного отзыва мною данного согласия. Данное

согласие может быть мною отозвано письменным заявлением, поданным лично в образовательную

организацию.

Дата «______» ___________20___года                    ______________/____________________/

                                                                                     подпись                                  расшифровка

http://resource.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR100688/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu